

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างโครงการปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ ต.เวียงเหนือ อ.เวียงชัย จ.เชียงราย ขนาด ๒ - ๒.๑๐ x ๒.๑๐ x ๗.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
- ๔.๑ งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ๔.๒ งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๐๑,๓๗๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |               |             |         |                                 |               |
|---------------|-------------|---------|---------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายศุภกฤต | แสนอินเมือง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายมงคล   | ศรียิ       | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายสำรวจ                | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายศตพล   | วงศ์ยศ      | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน             | กรรมการ       |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปร.5 แผ่นที่ 1

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียงเหนือ อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย

ขนาด 2 - 2.10 x 2.10 x 7.00 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

กำหนดราคากลาง กันยายน 2565

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                  | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง   | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|-------|--------------|------------|----------|------------------|------------|----------|
| 1        | ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม     | แห่ง  | 1.00  | 389,815.60   | 389,815.60 | 1.2764   | 497,560.63       | 497,560.63 |          |
| 2        | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก) | ป้าย  | 1.00  | 2,918.30     | 2,918.30   | 1.3056   | 3,810.13         | 3,810.13   |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F            |       |       |              |            |          |                  |            |          |
|          | อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี          |       |       |              |            |          |                  |            |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                    |       |       |              |            |          |                  |            |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %                  |       |       |              |            |          |                  |            |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %                     |       |       |              |            |          |                  |            |          |
|          | พื้นที่ผันซุก 1                         |       |       |              |            |          |                  |            |          |

รวมราคากลางทั้งสิ้น 501,370.76

คิดเป็นราคากลางเพียง 501,370.00

ตัวอักษร ห้าแสนหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายศุภกฤต แสนอินเมือง)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมงคล ศรีธิ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศตพล วงศ์ยศ)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
 โครงการ ปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียงเหนือ อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย  
 ขนาด 2 - 2.10 x 2.10 x 7.00 เมตร  
 กำหนดราคากลาง กันยายน 2565

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

| ลำดับ<br>ที่                                     | รายการ                                  | จำนวน      | หน่วย | ค่าวัสดุ            |                   | ค่าแรงงาน           |                   | รวมเป็นเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ   |
|--|---|------------|-------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------|------------|
|  |   |            |       | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) |                      |            |
| <b>งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก</b> |   |            |       |                     |                   |                     |                   |                      |            |
| 1  | งานดินซุด                               | 40.13      | ลบ.ม. | -                   | -                 | 21.30               | 854.77            | 854.77               | คิดที่ 50% |
| 3  | งานคอนกรีต ค. 2                         | 48.14      | ลบ.ม. | 1,822.43            | 87,731.78         | 436.00              | 20,989.04         | 108,720.82           |            |
| 4  | งานเหล็กเสริม                           | 4.55       | ตัน   | -                   | -                 | 3,401.00            | 15,471.15         | 15,471.15            |            |
|  | - RB ขนาด 6 มม.                         | 119.04 ม.  | 0.02  | ตัน                 | 29,679.21         | 593.58              | -                 | 593.58               |            |
|  | - RB ขนาด 9 มม.                         | 228.59 ม.  | 0.13  | ตัน                 | 28,280.86         | 3,676.51            | -                 | 3,676.51             |            |
|  | - RB ขนาด 19 มม. (Dowel)                | 58.24 ม.   | 0.16  | ตัน                 | 30,069.07         | 4,811.05            | -                 | 4,811.05             |            |
|  | - DB ขนาด 12 มม.                        | 3501.33 ม. | 2.10  | ตัน                 | 26,907.74         | 56,506.25           | -                 | 56,506.25            |            |
|  | - DB ขนาด 16 มม.                        | 651.02 ม.  | 1.03  | ตัน                 | 26,597.99         | 27,369.33           | -                 | 27,369.33            |            |
|  | - DB ขนาด 20 มม.                        | 0.00 ม.    | 1.11  | ตัน                 | 25,720.51         | 28,549.77           | -                 | 28,549.77            |            |
|  | - DB ขนาด 25 มม.                        | 0.00 ม.    | -     | ตัน                 | 27,162.23         | -                   | -                 | -                    |            |
| 5  | ลวดผูกเหล็ก                             | 90.98      | กก.   | 51.40               | 4,676.37          | -                   | -                 | 4,676.37             |            |
| 6  | ไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์               | 10.00%     | 15.72 | ลบ.ฟ.               | 700.93            | 11,018.62           | -                 | 11,018.62            |            |
|  | 6.1 ค่าแรงไม้แบบ คิดเต็มเปอร์เซ็นต์     | 157.20     | ตร.ม. | -                   | -                 | 133.00              | 20,907.60         | 20,907.60            |            |
|  | 6.2 ไม้คร่ายึดไม้แบบ คิดเป็นเปอร์เซ็นต์ | 30.00%     | 4.72  | ลบ.ฟ.               | 560.75            | 2,644.50            | -                 | 2,644.50             |            |
| <b>รวมยอดยกไป</b>                                |   |            |       |                     |                   |                     |                   | <b>381,209.92</b>    |            |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย  
 โครงการ ปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ หมู่ที่ 12 ตำบลเวียงเหนือ อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย  
 ขนาด 2 - 2.10 x 2.10 x 7.00 เมตร

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

กำหนดราคากลาง กันยายน 2565

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                         | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ            |                   | ค่าแรงงาน           |                   | รวมเป็นเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------|-------|-------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------|----------|
|              |                                |       |       | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | เป็นเงิน<br>(บาท) |                      |          |
|              | รวมยอดยกมา                     |       |       |                     |                   |                     |                   | 381,209.92           |          |
| 7            | ไม้ค้ำยันขนาด ๑ 4" x 4.00 เมตร | 15.00 | ต้น   | 95.00               | 1,425.00          | -                   | -                 | 1,425.00             |          |
| 8            | ตะปูตอกแบบ                     | 39.31 | กก.   | 56.07               | 2,204.11          | -                   | -                 | 2,204.11             |          |
| 9            | Joint Filler (กระดาษขานอ้อย)   | 5.77  | ตร.ม. | 130.00              | 750.10            | -                   | -                 | 750.10               |          |
| 10           | งานดินถมข้าง Box               | 72.00 | ลบ.ม. | 58.70               | 4,226.47          | -                   | -                 | 4,226.47             |          |
| 11           | งานอื่น ๆ                      | -     | -     | -                   | -                 | -                   | -                 | -                    |          |
|              | รวมค่างานต้นทุน                |       |       |                     |                   |                     |                   | 389,815.60           |          |